

## Konkurrencen – Årets storfanger

Årets storfanger er en konkurrence blandt alle klubbens medlemmer, hvor det gælder om at fange de største fisk fra småbåd.

Storfangerkonkurrencen er opdelt i en juniorkonkurrence for alle medlemmer der ikke er fyldt eller fylder 16 år i konkurrenceåret, og en seniorkonkurrence for alle andre medlemmer.

Årets Storfangerkonkurrence løber fra 2. november 2015 til og med 1. november 2016. Alle fangstrapper skal være indsendt senest 1. november 2016. Fangstdatoen afgør hvilket konkurrence år rapporten kan deltage i

### Præmier:

Hver måned vil der blive udloddet 2 gavekort på 250 kr. Der trækkes lod blandt alle indsendte fangstrapper i den enkelte kalendermåned. Fangstdatoen bestemmer hvilken måneds trækning rapporten deltager i. Der udtrækkes et gavekort til juniorerne og et gavekort til seniorerne. Medlemmer af JSK's bestyrelse kan ikke deltage i lodtrækningen.

Er der ingen junior fangstrapper i en kalendermåned vil gavekortet overgå til seniorerne, hvor der således trækkes lod om 2 gavekort. Det omvendte vil også være tilfældet.

På generalforsamlingen 2016, vil de bedste 10 placeringer som årets senior storfanger blive præmieret og til julemikmak 2016 vil de 10 bedste junior storfangere blive præmieret (man skal være til stede for at modtage præmier).

### Placering, point og regler:

Der kan opnås point i 19 forskellige kategorier, der er knyttet til en bestemt fiskeart. Alle fisk skal være fanget fra dansk udgangshavn.

I hver kategori gives der point til de 10 tungeste fisk (urensset). Den tungeste - nr. 1 får 10 point, nr. 2 får 9 point. osv. Man kan deltage med en fisk i hver kategori, men forbedring er altid mulig. Det medlem af JSK der ved konkurrencens afslutning, har samlet flest point i alle kategorierne, bliver årets storfanger.

Ved pointlighed er det deltageren med flest førstepladser i de enkelte kategorier der vinder / får placeringen. Er der ingen der har førstepladser, eller har deltagerne lige mange, måles der på antal andenpladser osv.

For at deltage i den månedlige lodtrækning skal der blot indsendes en fangstrapport. Det er ikke et krav at den tilmeldte fisk er stor nok til at få point i en kategori. Selvom en deltager i forvejen har en fangst registreret i en kategori, kan der godt tilmeldes en mindre fisk, og fangstrapporten vil indgå i den månedlige lodtrækning.

Fisk til "Årets Storfanger" skal være fanget fra båd, kajak, kano eller gummibåd. Flydering og vandscooter accepteres ikke.

**Dokumentation:**

Der skal indsendes 2 billeder af fangsten. Det ene billede skal være af fisk og fanger og det andet billede skal være af fisken der ligger i bunden af båden sammen med tommestok eller målebånd. Billedet skal vise hele fiskens længde.

Billedet af fisk og fanger vil blive lagt ud på hjemmesiden så alle medlemmer kan nyde synet og følge med i konkurrencen. Billedet af fisk og målebånd bliver gemt som dokumentation af den konkurrenceansvarlige. Fisk indvejet til JSK stævne, skal ikke dokumenteres med billede af fisk og målebånd.

**Eksempel på billeder:**



**Billede af fisk og målebånd, gemmes som dokumentation**



**Billede af fisk og fanger, lægges på hjemmesiden.**

Store catch and release fisk, der forbliver i vandet og hvor vægten må estimeres, dokumenteres med foto og med mindst ét vidneudsagn. Vidneudsagnet med den estimerede vægt mailes til den konkurrenceansvarlige; Flemming Hein: [storfanger@j-s-k.dk](mailto:storfanger@j-s-k.dk)

**Fangstrapport:**

For at deltage i Årets Storfanger, skal man indsende en online fangstrapport + 2 billeder på [www.j-s-k.dk](http://www.j-s-k.dk).

Fangstrapporten skal indsendes senest 2 uger efter at fisken er fanget, og senest på konkurrencens sidste dag. I slutningen af konkurrenceåret vil fristen derfor være kortere end 2 uger.

Link til fangstrapport findes under "storfanger" på forsiden.

Man kan løbende holde øje med den aktuelle stilling på hjemmesiden, og der er også mulighed for at se alle fangstrapporter fra tidligere år og man kan derfor bruge konkurrencen som sin egen fangstjournal.

Du kan samtidig bruge storfangeren som din helt egen fangstjournal. Så indsend alle dine fangstrapporter. Klik på en af dine fangster og du kommer ind på en fangstoversigt, hvor du kan se alle dine fangster.

1. Hvis ikke fotos er vedhæftet, vil fangstrapporten blive slettet.

Reglerne for Junior storfangeren er de samme, dog er aldersgrænsen 16 år. Er man ældre deltager man i Senior storfangeren.

Bruger man både Junior/senior, skal man gå ind på "min Side og oprette Junior under "opret husstandsmedlem". Herefter får man eget medlemsnummer + kode som skal bruges til oprettelse af fangster.

Da fangstrapporterne bliver offentligt tilgængelige, sættes kun medlems nr., navn og billede på hjemmesiden.

**Mindstemål:**

Aborre 20 cm.  
Gedde 60 cm.  
Havkat 40 cm.  
Hornfisk 60 cm.  
Hvilling 27 cm.  
Ising 27 cm.  
Knurhane 27 cm.  
Laks 75 cm.  
Lange 60 cm.  
Lubbe 45 cm.  
Makrel 30 cm.  
Pighvar 30 cm.  
Rødspætte 30 cm.  
Sandart 50 cm.

**Sej 45 cm.  
Skrubbe 30 cm.  
Slethvar 30 cm.  
Torsk 45 cm.  
Ørred 45 cm.**

**Spørgsmål til konkurrencen rettes til den konkurrenceansvarlige:  
Flemming Hein: [storfanger@j-s-k.dk](mailto:storfanger@j-s-k.dk)**